
Usnesení_příloha č. 01 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III.  

Rada Olomouckého kraje 7. 3. 2022                                                                                                                                       Strana 3 (celkem 9) 
12.2. – Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
Usnesení_příloha č. 01 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III.  

 
Počet 

Pořadové 
číslo 

žádosti 

Jméno 
příjemce 

Adresa příjemce 

Předmět dodatku 

Celkové 
výdaje dílčího 
projektu v Kč 

Výše 
podpory 

v % 

Výše 
podpory v 

Kč 
Důvod dodatku Kotel na tuhá paliva 

Tepelné 
čerpadlo 

Kondenzační 
kotel na 

zemní plyn 
Ostatní 

výhradně 
 biomasa-ruční 

výhradně 
 biomasa-

automatický 

1 135 
xxx Jan  
Vrána 

xxx 
xxx Pivín 

  x  x 180 000,00 80 107 500,00 

ROK 2. 9. 2019 (UR/71/30/2019)  
žádost schválena 
ROK 9. 11. 2020 (UR/1/9/2020)  
schválen dodatek 

Žadatel požádal o prodloužení termínu 
realizace do 30. 6. 2022 a současně požádal 
o změnu zdroje vytápění z původně 
uvedeného kotle na biomasu s ručním 
přikládáním nově na tepelné čerpadlo. 
Důvodem je změna preferencí žadatele 
a přechod na snadnější způsob vytápění. 

Výše dotace se nemění. 

2 1020 
xxx Bronislav 

Suchý 
xxx 

xxx Šumperk 
    x 280 000,00 80 127 500,00 

ROK 9. 12. 2019 (UR/78/32/2019)  
žádost schválena 
ROK 18. 1. 2021 (UR/8/27/2021)  
schválen dodatek 
ROK 26. 7. 2021 (UR/26/75/2021)  
schválen dodatek 

Žadatel požádal o opětovné prodloužení 
termínu realizace do 30. 8. 2022, a to 
z důvodu nedoložení dokladů z dodavatelské 
firmy. 

Výše dotace se nemění. 

3 1133 
Martin 

Chromek 
xxx 

xxx Vápenná 
    x 160 000,00 75 102 500,00 

ROK 9. 12. 2019 (UR/78/32/2019)  
žádost schválena 
ROK 18. 1. 2021 (UR/8/27/2021)  
schválen dodatek 

Žadatel požádal o prodloužení termínu 
realizace do 30. 6. 2022, a to z důvodu 
vytíženosti dodavatelské firmy. 

Výše dotace se nemění. 

4 1352 
Oldřich 

Vykoukal 
xxx 

xxx Lipová-lázně 
x     130 000,00 80 107 500,00 

ROK 27. 1. 2020 (UR/81/30/2020)  
žádost schválena 
ROK 15. 2. 2021 (UR/11/47/2021)  
schválen dodatek 

Žadatel požádal o změnu zdroje vytápění 
z původně uvedeného kotle na tuhá paliva – 
výhradně biomasa – automatický za kotel na 
tuhá paliva – výhradně biomasa – ruční. 
Původní kotel nešlo z technických důvodů 
nainstalovat. 

Výše dotace se snižuje o 4 000,00 Kč. 



Usnesení_příloha č. 01 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III.  

Rada Olomouckého kraje 7. 3. 2022                                                                                                                                       Strana 4 (celkem 9) 
12.2. – Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
Usnesení_příloha č. 01 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III.  

 
Počet 

Pořadové 
číslo 

žádosti 

Jméno 
příjemce 

Adresa příjemce 

Předmět dodatku 

Celkové 
výdaje dílčího 
projektu v Kč 

Výše 
podpory 

v % 

Výše 
podpory v 

Kč 
Důvod dodatku Kotel na tuhá paliva 

Tepelné 
čerpadlo 

Kondenzační 
kotel na 

zemní plyn 
Ostatní 

výhradně 
 biomasa-ruční 

výhradně 
 biomasa-

automatický 

5 1855 
Petr  

Fruhwirt 
xxx 

xxx Šternberk 
    x 278 000,00 80 127 500,00 

ROK 4. 5. 2020 (UR/92/24/2020)  
žádost schválena 
ROK 14. 6. 2021 (UR/23/63/2021)  
schválen dodatek 

Žadatel požádal o opětovné prodloužení 
termínu realizace do 31. 8. 2022, a to 
z důvodu vytíženosti dodavatelské firmy. 

Výše dotace se nemění. 

6 2061 
Helena 

Houdková 
xxx 

xxx Unhošť  
    x 180 000,00 80 127 500,00 

ROK 1. 6. 2020 (UR/94/29/2020)  
žádost schválena 
ROK 26. 7. 2021 (UR/26/75/2021)  
schválen dodatek 

Žadatelka požádala o opětovné prodloužení 
termínu realizace do 31. 8. 2022, a to 
z důvodu nenalezení řešení s dodavatelskou 
firmou ohledně vytápění kotlem na peletky 
z důvodu vlhkého sklepa žadatelky.  

Výše dotace se nemění. 

7 2211 
Josef  

Mekyska 
xxx 

xxx Mohelnice 
    x 150 000,00 80 127 500,00 

ROK 1. 6. 2020 (UR/94/29/2020)  
žádost schválena 
ROK 14. 6. 2021 (UR/23/63/2021)  
schválen dodatek 

Žadatel požádal o opětovné prodloužení 
termínu realizace do 30. 6. 2022, a to 
z důvodu vytíženosti dodavatelské firmy. 

Výše dotace se nemění. 

8 2236 
Věra  

Buchtová 
xxx 

xxx Dřevohostice 
    x 265 000,00 75 102 500,00 

ROK 1. 6. 2020 (UR/94/29/2020)  
žádost schválena 
ROK 14. 12. 2020 (UR/5/68/2020)  
schválen dodatek 

Z důvodu úmrtí žadatele bylo požádáno 
o změnu příjemce dotace z původně 
uvedeného pana Jaromíra Buchty nově na 
paní Věru Buchtovou.  

Výše dotace se nemění. 



Usnesení_příloha č. 01 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III.  

Rada Olomouckého kraje 7. 3. 2022                                                                                                                                       Strana 5 (celkem 9) 
12.2. – Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
Usnesení_příloha č. 01 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III.  

 
Počet 

Pořadové 
číslo 

žádosti 

Jméno 
příjemce 

Adresa příjemce 

Předmět dodatku 

Celkové 
výdaje dílčího 
projektu v Kč 

Výše 
podpory 

v % 

Výše 
podpory v 

Kč 
Důvod dodatku Kotel na tuhá paliva 

Tepelné 
čerpadlo 

Kondenzační 
kotel na 

zemní plyn 
Ostatní 

výhradně 
 biomasa-ruční 

výhradně 
 biomasa-

automatický 

9 2296 
Ludmila 

Simonova 
xxx  

xxx Zámrsky 
x    x 210 000,00 80 107 500,00 

ROK 27. 7. 2020 (UR/98/55/2020)  
žádost schválena 
ROK 30. 8. 2021 (UR/29/57/2021)  
schválen dodatek 

Žadatelka požádala o změnu zdroje vytápění 
z původně uvedeného TČ nově na kotel na 
pevná paliva - výhradně biomasa ruční. 
Důvodem je zhoršení ekonomické situace 
v souvislosti s pandemií Covid 19, kdy 
náklady na pořízení TČ jsou vysoké a dále, 
vzhledem k časové tísni, kdy jsou dlouhé 
čekací lhůty na dodání nového kotle je firma, 
která měla montáž realizovat v současné 
době plně vytížena. 

Výše dotace se snižuje o 20 000,00 Kč. 

10 2390 
Anna 

Bradaričová 
xxx 

xxx Praha 4 
    x 302 000,00 80 127 500,00 

ROK 14. 12. 2020 (UR/5/67/2020)  
žádost schválena 

Žadatelka požádala o prodloužení termínu 
realizace do 31. 8. 2022, a to z důvodu 
vytíženosti dodavatelské firmy a zdravotních 
důvodů žadatelky. 

Výše dotace se nemění. 

11 2491 
xxx Marek 

Šafář 
xxx 

xxx Bohuňovice 
    x 130 000,00 75 102 500,00 

ROK 19. 4. 2021 (UR/18/50/2021)  
žádost schválena 

Žadatel požádal o prodloužení termínu 
realizace do 31. 8. 2022, a to z důvodu 
odsouvání dodacího termínu kotle a následně 
firma, která měla montáž realizovat je 
v současné době plně vytížena a nemá 
v nejbližší době kapacitu k realizaci. 

Výše dotace se nemění. 

12 2531 
xxx Pavlína 
Engelová 

 
xxx 

xxx Praha 9 
    x 380 000,00 80 127 500,00 

ROK 19. 4. 2021 (UR/18/50/2021)  
žádost schválena 

Žadatelka požádala o prodloužení termínu 
realizace do 30. 8. 2022, a to z důvodu 
posunutí termínu realizace kvůli COVID 19. 

Výše dotace se nemění. 



Usnesení_příloha č. 01 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III.  

Rada Olomouckého kraje 7. 3. 2022                                                                                                                                       Strana 6 (celkem 9) 
12.2. – Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
Usnesení_příloha č. 01 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III.  

 
Počet 

Pořadové 
číslo 

žádosti 

Jméno 
příjemce 

Adresa příjemce 

Předmět dodatku 

Celkové 
výdaje dílčího 
projektu v Kč 

Výše 
podpory 

v % 

Výše 
podpory v 

Kč 
Důvod dodatku Kotel na tuhá paliva 

Tepelné 
čerpadlo 

Kondenzační 
kotel na 

zemní plyn 
Ostatní 

výhradně 
 biomasa-ruční 

výhradně 
 biomasa-

automatický 

13 2583 
Miroslav  

Grus 
xxx 

xxx Pňovice 
    x 150 000,00 80 127 500,00 

ROK 19. 4. 2021 (UR/18/50/2021)  
žádost schválena 

Žadatel požádal o prodloužení termínu 
realizace do 31. 7. 2022, a to z důvodu 
opožděné dodávky tepelného čerpadla ze 
strany firmy, která bude dodávku a montáž 
realizovat. 

Výše dotace se nemění. 

Pozn. do celkové ceny dílčího projektu je započítána cena nového zdroje vytápění/cena otopné soustavy, včetně veškerých 
stavebních prací, dodávek a služeb spojených s realizací, tj. uvedení zdroje do trvalého provozu. 


